2020 年 2 月 14 日

各 位

2019 年 12 月期通期業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

2019年8月14日に公表した2019年12月期通期（2019年１月１日〜2019年12月31日）業績予想と実績値

に差異が発生しましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年12月期通期業績予想と実績値との差異（2019年１月１日〜2019年12月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,204   △56 △47 △65 △23円17銭

実績値（Ｂ） 3,033 △116 △107 △190 △67円57銭

増減額（Ｂ－Ａ） △171 △60 △60 △125 －

増減率（％） △5.3 － － － －

（ご参考）前期実績

（2018年12月期）
2,729 104 87 40 14円79銭

２．差異の理由

売上高は傘の在庫不足や夏からの天候不順等により、出店計画の見直しを余儀なくされ予想を下回り

ました。加えて商品評価損、店舗閉鎖費用等を計上したため営業利益、経常利益が予想を下回る結果と

なりました。当期純利益は固定資産の減損損失等の特別損失計上に加え、税効果会計における繰延税金

資産の取崩しに伴う法人税等調整額の増加等により予想を下回る結果となりました。

なお、今後の見通しにつきましては、本日発表しました決算短信 添付資料「１．経営成績等の概況

（４）今後の見通し」をご覧ください。

３．特別損失の計上について

 当社が運営する既存店舗の内、収益性が見込まれない店舗において、2019年12月期第４四半期会計

期間に減損損失60,937千円を特別損失として計上いたします。

以上

会社名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役 森  智 宏

 （コード：9271 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 宮 原  優

 （TEL.050-5243-3871）